

## Zaczarowany świat piosenki

Więcej – str. 9

16-06-2008, Dziennik Polski

V Ogólnopolskie Dni Integracji  
„Zwycięzać mimo wszystko”

## Zaczarowany świat piosenki

– To dzień, w którym spełniają się marzenia – mówił w sobotę Maciej Stuhr, jeden z prowadzących koncert w ramach IV Festiwalu Zaczarowanej Piosenki im. Marka Grechuty.

Był to jeden z najbardziej oczekiwanych punktów programu V Ogólnopolskich Dni Integracji, organizowanych przez fundację Anny Dymnej „Mimo Wszystko”, odbywających się w miniony weekend w Krakowie.

Festiwal to największa w Polsce impreza z udziałem uzdolnionych niepełnosprawnych wokalistów, którzy występują w towarzystwie największych gwiazd polskiej sceny muzycznej. W tym roku razem z uczestnikami konkursu wystąpili Katarzyna Cerekwicka, Natalia Kukulska, Halinka Mlynkova, Grzegorz Markowski, Andrzej Sikorowski i Szymon Wydra. Koncert poprowadzili zaś Anna Dymna, Maciej Stuhr i Zbigniew Zamachowski.

W finale o statuetki Zaczarowanego Ptaszka walczyło 12 osób w dwóch kategoriach wiekowych (do 16 lat i powyżej 16 lat). W kategorii dzieci I miejsce (24 tys. zł) wyśpiewał 14-letni Robert Rumak. Jego „Płonie stodoła” z repertuaru Czesława Niemena i „Nie przenoście nam stolicy do Krakowa” (wykonana wspólnie z Andrzejem Sikorowskim) po-



FOT. ANNA KACZMARZ

Wśród dzieci I miejsce wyśpiewał 14-letni Robert Rumak

derwały do zabawy zgromadzoną publiczność. – *Rozpalił cały Rynek. Dobrze, że tu nie ma stodoły, bo pewnie by natychmiast spłonęła* – żartowała Anna Dymna. W tej samej kategorii II miejsce wywalczyła (10 tys. zł) Zuzanna Osuchowska, zaś miejsce III (5 tys. zł) – Klaudia Mikina.

W kategorii dorosłych I nagrodę (również 24 tys. zł) zdobył Dariusz Tabiś, który za-

śpiewał „Chcemy być sobą” (wspólnie z Grzegorzem Markowskim), a także „List do M.” (z repertuaru zespołu Dżem). Dwa II miejsca zdobyły: Elżbieta Kuzio i Agnieszka Łozińska (każda po 7,5 tys. zł).

Ale to niejedyne atrakcje V Ogólnopolskich Dni Integracji. Odbył się Przegląd Teatralny, w którym wystąpili laureaci II miejsc Ogólnopolskiego Festiwalu „Albertiana 2008”, i koncert zespołu „November Project”.

Płyta Ryńku Głównego stała się też boiskiem sportowym. Wczoraj, pod hasłem „Zwycięzać mimo wszystko”, odbyły się pokazy mistrzów sportu. W programie znalazł się m.in. mecz pomiędzy reprezentacją Polski niepełnosprawnych siatkarki a drużyną gwiazd.

Imprezę zakończył wielki koncert fundacji „Miłość mimo wszystko”. Na scenie nie zabrakło Katarzyny Nosowskiej, Tatiany Okupnik, Ireny Santor, Stanisława Sojki, Mieczysława Szcześniaka, Jerzego Trela, Zbigniewa Zamachowskiego i Łukasza Zagrobelnego.

– *Uczestnicy festiwalu pokazują, że kalectwo, choroba czy niepełnosprawność nie odbierają człowiekowi radości i godności. Każdy może, dzięki sile ducha i wytrwałości, walczyć o spełnienie swoich marzeń* – mówiła Anna Dymna.

(ŁUG)